
 

 

 

   1 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   2 

 
 

I. SHRNUTÍ  - ÚČEL DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 3 

II. METODIKA ŠETŘENÍ 3 

1. Předmět šetření 3 

2. Použitá metoda sběru dat a způsob výběru respondentů 3 

3. Způsob zpracování dat 4 

III. CHARAKTERISTIKA RESPONDENTŮ 5 

1. Otázka č. 9 „Uveďte typ školy“ 5 

2. Otázka č. 10 „Sídlo školy (školského zařízení) je v SO ORP...“ 5 

IV. VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH OTÁZEK 7 

1. Otázka č. 1 „Jakým způsobem EVVO u Vás na škole realizujete?“ 7 

2. Otázka č. 2 „Máte u Vás ve škole koordinátora EVVO?“ 9 

3. Otázka č. 3 „Pokud máte  koordinátora EVVO, absolvoval Specializační studium pro koordinátory 
EVVO?“ 11 

4. Otázka č. 4 „Jaké vybavení, plochy či zařízení máte pro realizaci EVVO k dispozici?“ 12 

5. Otázka č. 5 „Je Vaše škola zapojena do některé z těchto sítí či iniciativ EVVO?“ 15 

6. Otázka č. 6 „S jakými problémy či překážkami se při realizaci EVVO nejčastěji setkáváte?“ 18 

7. Otázka č. 7 „ Jak financujete aktivity, programy EVVO, případně vybudování zázemí pro EVVO?“ 20 

8. Otázka č. 8 „ Jakou podporu v oblasti EVVO očekáváte od krajského úřadu Plzeňského kraje?“ 23 

V. ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 26 

VI. PŘÍLOHY 28 

1. Příloha č. 1 Podrobné tabulky  vyhodnocení dotazníku dle sídla školy 28 

2. Příloha č. 2 Dotazník 32 

 
 



 

 

 

   3 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

https://www.survio.com/survey/d/M6P8U3X8B8G1A8A1U


 

 

 

   4 

 

 



 

 

 

   5 

 

 

 

 
 



 

 

 

   6 

 

 

 



 

 

 

   7 

 

 
Graf 3 Způsob realizace EVVO u respondentů 

 



 

 

 

   8 

 



 

 

 

   9 

 



 

 

 

   10 

 
Graf 4 Přítomnost koordinátora EVVO ve škole 

 

 

Tabulka 5 Odpovědi na otázku č. 2 „Máte u Vás ve škole koordinátora EVVO?“ 

 

 

 



 

 

 

   11 

 

 

 

 

 



 

 

 

   12 

 

 



 

 

 

   13 

 

 

 



 

 

 

   14 

 

 



 

 

 

   15 

 

 

 

 



 

 

 

   16 

 

 



 

 

 

   17 

 

 

 



 

 

 

   18 

 

 



 

 

 

   19 

 

 

 

 



 

 

 

   20 



 

 

 

   21 

 

 

 

 



 

 

 

   22 

 

 



 

 

 

   23 

 

 



 

 

 

   24 

 



 

 

 

   25 



 

 

 

   26 

 



 

 

 

   27 



 

 

 

   28 

 
 



 

 

 

   29 

 

 

 



 

 

 

   30 

 

Tabulka 23 Odpovědi na otázku č. 5 „Je Vaše škola zapojena do některé z těchto sítí či iniciativ EVVO?“ dle 
sídla školy (okres) 

 



 

 

 

   31 



 

 

 

   32 

 

 



11

Dotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	kraji

Dobrý	den,

věnujte	prosím	10	minut	svého	času	vyplnění	následujícího	dotazníku,	který	je	určen	všem	ško lám 	a	 ško lským 	zař ízen ím	ško lám 	a	 ško lským 	zař ízen ím .	Dotazník	se	zabývá
Envi r onmentáln ím 	vzděláván ím ,	výchovou 	a	o světouEnvi r onmentáln ím 	vzděláván ím ,	výchovou 	a	o světou 	(EVVO)	v	Plzeňském	kraji.

Získaná	data	budou	podkladem	pro	vznikající	Krajskou	koncepci	EVVO	pro	roky	2022-2031,	kterou	zpracovává	Centrum	pro	komunitní	práci
západní	Čechy.

Dotazník	je	možné	vyplnit	do	28.	února	2022

V	rámci	dotazníku	nejsou	zjišťovány	žádné	citlivé	osobní	údaje.	Data	budou	navíc	anonymizována	a	použita	tak,	aby	respondenty/tky	nebylo
možné	nijak	identifikovat.	Zveřejněna	budou	jen	souhrnná	data.

Vaše	účast	je	dobrovolná,	dotazník	můžete	kdykoliv	ukončit.	Pr o síme	Vás	ale	o 	vyp lněn í 	 c elého 	do t azn íku ,	 kt er ý 	 je	p r o 	nás	 cennýmProsíme	Vás	ale	o 	vyp lněn í 	 c elého 	do t azn íku ,	 kt er ý 	 je	p r o 	nás	 cenným
zd ro jem 	 in fo rmac í .zd r o jem 	 in fo rmac í .

Bližší	informace	o	zpracovateli	Koncepce	(CpKP	západní	Čechy)	naleznete	zde

Informace	o	Krajské	koncepci	EVVO	naleznete	na	stránkách	Plzeňského	kraje.

Spuštěním	dotazníku	potvrzuji,	že	rozumím	výše	uvedeným	informacím	a	souhlasím	se	svojí	účastí	na	dotazníkovém	šetření



Dotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	krajiDotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	kraji

22

1	Jakým	způsobem	EVVO	u	Vás	na	škole	realizujete?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

V	rámci
výuky	dalších
jednotlivých
předmětů

Exkurze,	výlety	do	přírody,	práce
na	pozemcích

Účast	na	ekovýchovných
programech	středisek	ekologické
výchovy	či	jiných	organizací
(např.	ZOO,	Techmánia...)

Ekologizace	provozu
školy	(např.	tříděný
odpad,	úpravy	školních
budov	či	pozemků,	atd.)

Vlastními
výukovými
ekologickými
programy

Prostřednictvím	samostatného
předmětu	zaměřeného	na
problematiku	životního	prostředí
(např.	Ekologická	výchova)

Prostřednictvím	zájmových
kroužků

Vícedenními
ekologickými	kurzy	pro
děti/žáky

Projektové
dny

Jiné,	uveďte........

2	Máte	u	Vás	ve	škole	koordinátora	EVVO?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne

3	Pokud	máte	koordinátora	EVVO,	absolvoval	Specializační	studium	pro	koordinátory	EVVO?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Ano Ne

4	Jaké	vybavení,	plochy	či	zařízení	máte	pro	realizaci	EVVO	k	dispozici?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Školní	zahradu Park,	les	louku	v	okolí	školy Metodiky,	odborné	knihy	a
publikace	pro	pedagogy

Knihy,	publikace,
materiály	pro	děti

Pracovní	listy Speciální	učebnu Pomůcky	k	pozorování	(lupy,
dalekohledy,	mikroskopy)

Jiné,	prosím	uveďte...



Dotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	krajiDotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	kraji

33

5	Je	Vaše	škola	zapojena	do	některé	z	těchto	sítí	či	iniciativ	EVVO?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

MRKEV/MRKVIČKA Škola	pro	udržitelný	život Ekoškola/ekoškolka
Ukliďme	svět,
ukliďme	Česko

Partnerská
škola/školka	NP
Šumava

Soutěž	Zlatý	list Ekologická	olympiáda Projekt	ENERSOL

Jiné,	prosím	uveďte....

6	S	jakými	problémy	či	překážkami	se	při	realizaci	EVVO	nejčastěji	setkáváte?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Nedostatek	finančních
prostředků	na	EVVO

Nedostatek	času	na
realizaci	EVVO

Nedostatečné	personální
zabezpečení	realizace
EVVO

Nedostatek	vhodných
vzdělávacích	programů	EVVO
pro	děti/žáky

Nedostatek	času	na	DVPP
v	oblasti	EVVO

Nedostatečné	vybavení
pro	realizaci	EVVO

Nedostatek	míst	či
lokalit	pro	realizaci	EVVO

Nabídka,	dostupnost	kurzů

Nedostatečná	možnost
uvolnění	z	výuky

Jiné,	prosím	uveďte...

7	Jak	financujete	aktivity,	programy	EVVO,	případně	vybudování	zázemí	pro	EVVO?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Vlastní	zdroje Dotační	zdroje	(krajské,	státní,	nadace)

Finanční
prostředky
od
zřizovatele

Sponzorské
dary

Podpora	rodičů,	dobrovolnické	práce

Jiné,	uveďte	případně	upřesněte	výše	uvedené	zdroje.......

8	Jakou	podporu	v	oblasti	EVVO	očekáváte	od	krajského	úřadu	Plzeňského	kraje?
Nápověda	k	otázce:	Napište	stručně,	co	by	Vám	pomohlo	k	rozvoji	EVVO	ve	škole	případně	jakýkoliv	podnět	či	připomínku,	kterou	k	tématu	máte.



Dotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	krajiDotazník	k	EVVO	v	Plzeňském	kraji

44

9	Uveďte	typ	školy
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Mateřská	škola Základní	škola
Střední
odborná
škola

Střední
odborné
učiliště

Gymnázium

Vyšší	odborná	škola Vysoká	škola

Školské	zařízení	nebo	jiné,	prosím	upřesněte.....

10	Sídlo	školy	(školského	zařízení)	je	v	SO	ORP...
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

Blovice Domažlice Horažďovice Horšovský	Týn Klatovy Kralovice Nepomuk

Nýřany Plzeň Přeštice Rokycany Stod Stříbro Sušice

Tachov


